

■FY25 3Q実績報告

単位：千円

		3Q実績				3 Q	
		上期実績	3 Q実績値	4 Q業績見込	計	下期見直し予算	差異
		A	B	C	D	F	D-F
全社	売上高	5,785,292	3,371,711	0	9,157,003	9,511,671	▲ 354,668
	売上高（MOL受託料）	421,309	206,058	0	627,367	643,110	▲ 15,743
	売上高 計	6,206,601	3,577,769	0	9,784,370	10,154,781	▲ 370,411
	売上原価	4,519,265	2,826,336	0	7,345,601	7,544,295	▲ 198,694
	粗利	1,687,336	751,433	0	2,438,769	2,610,486	▲ 171,717
	販管費（部門）	929,446	502,545	0	1,431,991	1,485,132	▲ 53,141
	販管費（共通）	457,024	187,122	0	644,146	556,453	87,693
	営業損益	300,866	61,766	0	362,632	568,901	▲ 206,269
	営業外利益	45,997	99,542		145,539	37,158	108,381
	営業外費用	8,997	▲ 8,997		0	48,516	▲ 48,516
	経常損益	337,866	170,305	0	508,171	557,543	▲ 49,372
	過年度修正損	4,500	0	0	4,500		4,500
	税引前当期純利益	333,366	170,305	0	503,671	557,543	▲ 53,872
海洋技術事業部	売上高	204,499	127,091		331,590	287,038	44,552
	売上高（MOL受託料）	19,401	9,700		29,101	27,170	1,931
	売上高 計	223,900	136,791	0	360,691	314,208	46,483
	売上原価	60,903	31,248		92,151	80,244	11,907
	粗利	162,997	105,543	0	268,540	233,964	34,576
	販管費（部門）	138,629	64,889		203,518	199,737	3,781
	販管費（共通）	66,789	27,345		94,133	81,325	12,808
	営業損益	▲ 42,421	13,309	0	▲ 29,111	▲ 47,098	17,987
シミュレータ 技術部	売上高	128,517	17,836		146,353	140,915	5,438
	売上高（MOL受託料）	18,126	9,063		27,189	25,419	1,770
	売上高 計	146,643	26,899	0	173,542	166,334	7,208
	売上原価	48,362	51,008		99,370	115,900	▲ 16,530
	粗利	98,281	▲ 24,109	0	74,172	50,434	23,738
	販管費（部門）	29,496	15,057		44,553	46,740	▲ 2,187
	販管費（共通）	15,746	6,425		22,171	22,201	▲ 30
	営業損益	53,039	▲ 45,591	0	7,448	▲ 18,507	25,955
海技訓練事業部	売上高	16,718	4,814		21,532	11,329	10,203
	売上高（MOL受託料）	133,386	66,693		200,079	200,079	0
	売上高 計	150,104	71,507	0	221,611	211,408	10,203
	売上原価	7,589	4,204		11,793	8,966	2,827
	粗利	142,515	67,303	0	209,818	202,442	7,376
	販管費（部門）	104,875	15,160		120,035	121,132	▲ 1,097
	販管費（共通）	55,572	22,706		78,278	74,223	4,055
	営業損益	▲ 17,932	29,437	0	11,505	7,087	4,418
ケーブル船事業部	売上高	2,517,886	2,032,910		4,550,796	4,539,545	11,251
	売上高（MOL受託料）	21,552	10,776		32,328	32,274	54
	売上高 計	2,539,438	2,043,686	0	4,583,124	4,571,819	11,305
	売上原価	2,210,818	1,977,850		4,188,668	4,262,032	▲ 73,364
	粗利	328,620	65,836	0	394,456	309,787	84,669
	販管費（部門）	68,600	44,933		113,533	106,387	7,146
	販管費（共通）	40,157	16,418		56,575	52,306	4,269
	営業損益	219,863	4,485	0	224,348	151,094	73,254
オフショア船 訓練事業部	売上高	12,558	25,375		37,933	23,352	14,581
	売上高（MOL受託料）	95,706	47,853		143,559	144,542	▲ 983
	売上高 計	108,264	73,228	0	181,492	167,894	13,598
	売上原価	10,115	5,783		15,898	33,413	▲ 17,515
	粗利	98,149	67,445	0	165,594	134,481	31,113
	販管費（部門）	55,247	38,187		93,434	90,471	2,963
	販管費（共通）	28,257	11,564		39,822	35,177	4,645
	営業損益	14,645	17,694	0	32,339	8,833	23,506
海洋事業部	売上高	710,045	208,722		918,767	909,786	8,981
	売上高（MOL受託料）	93,468	46,734		140,202	155,067	▲ 14,865
	売上高 計	803,513	255,456	0	1,058,969	1,064,853	▲ 5,884
	売上原価	695,447	83,018		778,465	800,992	▲ 22,527
	粗利	108,066	172,438	0	280,504	263,861	16,643
	販管費（部門）	75,724	40,944		116,668	114,970	1,698
	販管費（共通）	39,639	16,182		55,821	54,980	841
	営業損益	▲ 7,297	115,312	0	108,015	93,911	14,104

■FY25 3Q実績報告

単位：千円

		3Q実績				3 Q	
		上期実績	3 Q実績値	4 Q業績見込	計	下期見直し予算	差異
		A	B	C	D	F	D-F
洋上風力部	売上高	0			0	0	0
	売上高（MOL受託料）	35,434	13,121		48,555	50,087	▲ 1,532
	売上高 計	35,434	13,121	0	48,555	50,087	▲ 1,532
	売上原価	394	127		521	694	▲ 173
	粗利	35,040	12,994	0	48,034	49,393	▲ 1,359
	販管費（部門）	18,636	9,448		28,084	27,927	157
	販管費（共通）	7,391	3,031		10,422	8,306	2,116
	営業損益	9,013	515	0	9,528	13,160	▲ 3,632
オンサイト事業部 （海技人材+不動産）	売上高	143,197	59,998		203,195	214,474	▲ 11,279
	売上高（MOL受託料）	4,236	2,118		6,354	8,472	▲ 2,118
	売上高 計	147,433	62,116	0	209,549	222,946	▲ 13,397
	売上原価	85,796	36,882		122,678	126,534	▲ 3,856
	粗利	61,637	25,234	0	86,871	96,412	▲ 9,541
	販管費（部門）	36,599	16,194		52,793	51,119	1,674
	販管費（共通）	19,778	8,096		27,874	24,315	3,559
	営業損益	5,260	944	0	6,204	20,978	▲ 14,774
オンサイト事業部 （検査サービス）	売上高	157,949	90,246		248,195	234,976	13,219
	売上高（MOL受託料）	0	0		0	0	0
	売上高 計	157,949	90,246	0	248,195	234,976	13,219
	売上原価	114,002	61,755		175,757	155,878	19,879
	粗利	43,947	28,491	0	72,438	79,098	▲ 6,660
	販管費（部門）	64,448	25,947		90,395	90,591	▲ 196
	販管費（共通）	33,036	13,475		46,511	47,393	▲ 882
	営業損益	▲ 53,537	▲ 10,931	0	▲ 64,468	▲ 58,886	▲ 5,582
海事業務部	売上高	186,117	99,077		285,194	280,305	4,889
	売上高（MOL受託料）	0	0		0	0	0
	売上高 計	186,117	99,077	0	285,194	280,305	4,889
	売上原価	18,103	1,947		20,050	18,441	1,609
	粗利	168,014	97,130	0	265,144	261,864	3,280
	販管費（部門）	75,980	20,880		96,860	130,706	▲ 33,846
	販管費（共通）	48,035	19,661		67,696	59,492	8,204
	営業損益	43,999	56,589	0	100,588	71,666	28,922
新造船PM事業本部	売上高	1,707,806	705,642		2,413,448	2,869,951	▲ 456,503
	売上高（MOL受託料）	0	0		0	0	0
	売上高 計	1,707,806	705,642	0	2,413,448	2,869,951	▲ 456,503
	売上原価	1,267,736	572,514		1,840,250	1,941,201	▲ 100,951
	粗利	440,070	133,128	0	573,198	928,750	▲ 355,552
	販管費（部門）	261,212	210,906		472,118	505,352	▲ 33,234
	販管費（共通）	102,623	42,219		144,842	96,735	48,107
	営業損益	76,235	▲ 119,997	0	▲ 43,762	326,663	▲ 370,425